CLASSIFICAÇÃO MAT RÍCULA SITUAÇÃO

89 182098100036 G1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 16 de agosto de 2019 ​​​​​​​

EDITAL Nº 03/RIFB, DE 01 DE MARÇO DE 2019

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA PRESENCIAL –

1° SEMESTRE/2019

O Diretor Geral do Campus Estrutural nomeado pela Portaria nº 538 de 06 de maio de 2019, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público a terceira convocação da lista de espera DO
PROCESSO SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DOS PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À
PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2019 – 1º SEMESTRE LETIVO, observadas as
normas e instruções estabelecidas no referido Edital.

1. CONVOCAÇÃO PARA O AUXÍLIO PERMANÊNCIA

2.  DA CONCESSÃO DOS PROGRAMAS

2.1 As (os) estudante convocados deverão comparecer à Coordenação de Assistência Estudantil
(CDAE) do Campus Estrutural entre os dias 19 a 21 de agosto de 2019, das 8h30min às 20h00min,
para assinatura do Termo de Concessão.

2.2 No ato da assinatura do Termo de Concessão, as (os) estudantes convocado deverão apresentar-se
munidos de documento de identificação e comprovante de conta bancária ativa (para aqueles que
optarem pelo pagamento em conta corrente).

2.3 Para as (os) estudantes menores de 18 anos será necessária a assinatura do (a) responsável legal.

2.4 A (o) estudante terá acesso ao Auxílio somente após a assinatura do Termo de Concessão,
confirmando seu conhecimento sobre as normas e critérios que regem o mesmo.

2.5 A (o) estudante e/ou responsável que não comparecer no prazo estipulado para assinatura do Termo
será excluído deste processo e permitirá a CDAE realizar nova convocação da lista de espera.

2.6 As (os) estudantes convocados em 3ª chamada da lista de espera terão direito a 4 parcelas (agosto a
novembro), não sendo permitido pagamento retroativo de parcelas anteriores. Conforme Edital, item
14.6.

Brasília 16 de agosto de 2019.

(Assinado eletronicamente)

Giano Luis Copetti

Diretor Geral do Campus Estrutural

Portaria nº 538 de 06 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 16/08/2019 15:35:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

51436

9c87e86cd5

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do

Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

(61) 2103-2160

	Documento assinado eletronicamente por: